
 
ROMÂNIA 
JUDEŢUL HARGHITA 
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL 
MIERCUREA-CIUC 
 
 

  H O T Ă R Â R E A  Nr. 31  / 2007 
pentru completarea art. 2 din Hotărârea nr. 155/2005  

privind Fondul comunitar de dezvoltare „Revitalizáció” 
 
 

  Consiliul Local al Municipiului Miercurea-Ciuc, întrunit în şedinţa ordinară din 23 februarie 
2007; 

  Având în vedere Raportul nr. 2583/2007 al Biroului de integrare europeană şi managementul 
proiectelor; 

Văzând Rapoartele  comisiilor: 
- pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi 

libertăţilor cetăţenilor; 
 - de studii şi prognoze economico-sociale, buget, finanţe, investiţii, agricultură, administrarea 
domeniului public şi privat; 

- pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ, cultură şi oraşe înfrăţite; 
Având în vedere Hotărârea nr. 68/2006 privind modificarea şi completarea Hotărârii nr. 

155/2005 privind crearea şi administrarea Fondului comunitar de dezvoltare „Revitalizáció”; 
Referitor la art. 8 şi art. 38 din Legea nr. 422/2001 privind protejarea monumentelor istorice; 
În temeiul art.38, alin. (2), lit. d), alin. (6) lit.a), punctul 10, art.46, alin. (2),  şi art. 1207, , alin 

(1), litera b)  din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, modificată şi completată de 
Legea nr. 286/2006; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art. I. Se aprobă completarea art. 2 din Hotărârea nr. 155/2005 privind crearea şi administrarea  
Fondului comunitar de dezvoltare „Revitalizáció”, prin introducerea unei noi litere, litera e), după cum 
urmează: 

 “e) sprijinirea iniţiativelor de reabilitare a clădirilor monumente istorice reprezentative 
pentru patrimoniul cultural local.” 
 Art. II. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului, 
Biroul de integrare europeană şi managementul proiectelor din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului municipiului Miercurea-Ciuc. 

Art. III. Prezenta hotărâre se comunică: 
a) Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita; 
b) Primarului municipiului Miercurea-Ciuc;  
c)  Biroului de investiţii, evidenţa patrimoniului şi achiziţii publice; 
d)  Direcţiei economice, Serviciului financiar-contabil; 
e)  Serviciului de urbanism şi amenajare a teritoriului; 

   f)  Biroului de integrare europeană şi managementul proiectelor. 
 
           Miercurea-Ciuc, 23 februarie  2007. 
  
    
                                 PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI             Contrasemnează –secretar  
             ANDREI JEAN-ADRIAN                     Paizs Gyöngyi Juliánna 
 
 
 
 


	  H O T Ă R Â R E A  Nr. 31  / 2007 

